Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 декабря  2021 года                                                                                    № 634
г. Петровск-Забайкальский
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (прилагается).
2.  Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
- от 10 октября 2017 года № 773 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;
- от 07 мая 2021 года № 313 О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября 2017 года № 773 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О.Н.Михайлова, первого заместителя главы муниципального района по территориальному развитию.
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района	Н.В.Горюнов

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                     муниципального района
                   «Петровск-Забайкальский район»
                   от 06 декабря 2021 года № 634

Перечень
видов муниципального контроля, осуществляемых администрацией муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение в администрации района,  ответственное за осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	Статья 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Пункт 3 статьи 72 Земельного Кодекса Российской Федерации;
Статья 6 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ;
	Отдел территориального развития администрации района

	2.
	Муниципальный жилищный контроль на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	Статья 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Пункт 1.1. статьи 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации;
Статья 6 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ;
	Отдел территориального развития администрации района

	3.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	Статья 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Статья 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ;
Статья 6 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ;
	Отдел территориального развития администрации района